



ZBIORY OŚRODKA KARTA

KONFEDERACJA DOLNOŚLĄSKA

Pismo
KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ
Wrocław nr 4/89



KONFEDERACJA
1979 - 1989
X LAT
POLSKI NIEPODLEGŁEJ

*Nizowunek Młki: Bankof Łódzinski
jest znakiem naszego zamięszenie
i modyfikacji o spowolnienie i Niepodległość
Antoni Lemkiewicz*

50 LAT AGRESJI ROSJI SOWIECKIEJ I 10 LAT WALKI KPN

Już ponad 300 lat Polska zmagą się z rosyjskim "parciem" na Zachód. Jest to najdłuższa wojna w nowoczesnej Europie. Wojna ta interpretuje się często jako rywalizację o prymat wśród narodów słowiańskich, ale jest to interpretacja fałszywa. Walki, które ongiś toczyły się o zasięg kultury zachodnio-europejskiej, współcześnie nabrały znaczenia ogólnoświatowego.

Polska od 50 lat jest znów na pierwszej linii frontu. Rosja sowiecka w sposób szczególny zainteresowana była wywołaniem II wojny światowej, licząc na to, że na gruzach państw Europy zachodniej będzie mogła rozszerzyć swoje panowanie. Obecnie nie ukrywa się również w ZSRR, że w nocy z 23 na 24 sierpnia 1939r. podpisano na Kremlu dwa układy. Jeden jawny - zwany "traktatem o nieagresji" i drugi tajny, zwany "protokołem dodatkowym". Agresja ZSRR na Polskę z 17 września 1939r., aneksja Litwy, Łotwy i Estonii, a w dalszej konsekwencji cały współczesny stan sowieckiego imperium, czyli tzw. "obozu socjalistycznego", wszystko to jest efektem pogwałcenia ludzkich i narodowych praw. Pogwałcenia te chociaż w pełni już ujawnione, nawet w ZSRR, nie zostały dotąd potępione mimo tzw. "głasności" i "pierestrojki".

tej sytuacji i nie tylko z powodu braku potępienia agresji, nie jest to sprawa, która należy tylko do historii. Agresja sowiecka trwa jeszcze we wszystkich jej złowieszczących konsekwencjach, chociaż wszystko wskazuje na to, że imperium rosyjskie dąbiega już swego kresu.

Wspominając nasze trzywiekowe już zmagania z tym imperium, a w sposób szczególny przypominając tu 50 rocznicę napaści sowieckiej na Polskę w roku 1939, nie bez satysfakcji możemy stwierdzić, że Polska nigdy nie skapitulowała i nie pogodziła się z losem narodu zniewolonego.

W roku 1945, gdy po pokonaniu Rzeszy Niemieckiej pod rządami Hitlera, Polska wepchnięta została pod nową-rosyjską okupację, walkę w obronie polskich praw i naszego honoru podjął Ruch Oporu, pod nazwą "wolność i Niezawisłość". 1 września br. minęła 44 rocznica powstania tej organizacji. Również po rozgromieniu WłN-u, Polacy nie wyrzekli się swoich aspiracji do wolności i niepodległości.

Szczególnymi znakami naszego oporu przeciw komunistycznemu panowaniu są lata: 1956, 1968, 1970 i 1976 oraz Solidarność 1980-1989.

Wielkim przełomem w naszych zmaganiach stał się wybór kardynała Karola Wojtyły na tron stołeczki apostołskiej - 16 października 1978r. .

W następnym roku była pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Ojczyzny. 2 czerwca 1979r. na Placu Zwycięstwa-Józefa Piłsudskiego w Warszawie Papież w obecności milionowej rzeszy zwrócił się do Boga z modlitewnym ~~zaw-~~ ~~waniem~~: "Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze Ziemi - i Ziemi!"

W tym samym roku 1 września 1979 r. Leszek Moczulski proklamował powstanie opozycyjnej wobec sowieckiego w Polsce panowania partii pod nazwą „Konfederacja Polaki Niepodległej”. Program KPN został spopularyzowany w książce Leszka Moczulskiego pt. „Rewolucja bez rewolucji”. Wbrew temu co sugerowała i sugeruje nadal propaganda komunistyczna, program KPN nie był nigdy programem walki zbrojnej, lecz programem walki politycznej, zakładającej jasno, że nie tkwi tyleż w niereformowalnym systemie, co w obcym sowieckim panowaniu. Ocena sytuacji zawarta w książce „Rewolucja bez rewolucji”, przewidująca, że wielki ruch rewindykacji ludzkich i obywatelskich praw oraz ogólna niewydolność społeczno-ekonomiczna sowieckiego systemu doprowadzi rządy komunistyczne do załamania, że przy mądrym i zdecydowanym postępowaniu stworzy to realną szansę odzyskania przez Polskę niepodległości - okazała się genialnie trafna.

W minionym dziesięcioleciu przywódcy i działacze KPN płacili za swoją postawę latami więzienia, najprzeróżniejszymi szykanami, represjami, a w wielu przypadkach nawet życiem, ale ofiary nie były daremne.

W nurcie ugrupowań i polskich partii politycznych o nastawieniu jednoznacznie antykomunistycznym i niepodległościowym KPN zajmuje miejsce ważne. Nasze szeregi i siły rosną!

Główne myśli programowe KPN można streścić w 5 następujących punktach:

- 1/Niepodległość jest warunkiem skutecznego rozwiązywania problemów narodu.
- 2/Działalność polityczną musi wyprzedzać świadomość praw i obowiązków.
- 3/Polityka musi być czynna, realizowana jawnie i zgodnie z moralnymi zasadami
- 4/Wszystkie polityczne struktury organizacyjne pełnią rolę służebną wobec narodu i jako nadrzędną wartość traktują dobro wspólne.
- 5/W sprawach politycznych szkodliwy jest brak opozycji.

Jak w świetle tych myśli programowych wygląda nasza rzeczywistość i na ile skutecznie KPN może realizować swoje służebne wobec narodu zadania?

Mimo olbrzymich zmian, które dokonały się już w „obozie socjalistycznym” i w PRL, sytuację obecną oceniamy z wielkim niepokojem.

KPN nie brała udziału w „rozmowach okrągłego stołu”, ale rozmów tych nie potępiała i nie utrudniała, mimo, że właśnie w tym czasie SB i MO przerwały obrady III Kongresu KPN. Konfederacja nie bojkotowała wyborów z czerwca br. i przez swoją postawę nie tylko zmniejszyła ilość bojkotujących o około 10 % ale wyraźnie zaważyła na klęsce tzw. „listy krajowej”.

Aktualnie KPN popiera Tadeusza Mazowieckiego jako premiera i pozyskuje dla tej sprawy sojuszników w innych ugrupowaniach tzw. „opozycji niekonstrukttywnej”. W pełni świadomi jesteśmy, że obecna sytuacja niesie nie tylko zagrożenie, ale również wielkie zagrożenia wynikające z katastrofalnie pogarszających się warunków życia. Uważamy, że tak jak w roku 1981 „katastrofa” jest w znaczeniu stopniu zamierzona przez funkcjonariuszy systemu i ma na celu

zrezerwie społeczeństwa. Zasadniczą trudność w bieżącej działalności KPN tkwi w braku dostępu do środków masowego przekazu. Uważamy, że jest to jeden z najważniejszych problemów całego narodu. Możliwie najszybsze rozwiązanie tego problemu - to droga do prawdy, a prawda to najskuteczniejszy sposób na uwolnienie nas od materialnych i psychicznych udręczeń tego systemu, którego fundamentem i główną bronią jest kłamstwo. Uważamy, że zarówno Sejm i Senat, w jego obecnym stanie, jak również nowy rząd stworzony przez tzw. „wielką koalicję”, a więc przy udziale komunistów, nie są w stanie rozwiązać stojących przed Polską problemów. Stan obecny traktujemy jako tymczasowy.

Do najpilniejszych zadań obecnego układu sił politycznych w naszym kraju należy:

- 1/Zahamowanie tych katastrofalnych zmian, które powodują galopującą inflację i pogarszają warunki życia społeczeństwa./Można to osiągnąć tylko przez radykalne zmniejszenie wydatków państwowych/.
- 2/ocyszczenie Konstytucji PRL i innych przepisów, które tworzą przywileje nomenklatury PZPR i ich sojuszników.
- 3/Przygotowanie i przeprowadzenie w pełni demokratycznych wyborów do Sejmu, Senatu oraz do samorządu terytorialnego./

Musimy wierzyć, że zadania te są wykonalne, ale musimy też zdawać sobie sprawę, że będą one wymagały wielkiej mądrości i politycznej aktywności całego narodu. Zwycięstwo nie przychodzi samo!

Antoni Lenkiewicz

BIURA KONFEDERACJI NIEPODLEGŁEJ

1/w Warszawie, ul. Lumumby 14 m 26

Krzysztof Król - członek Rady Politycznej

2/w Katowicach, ul. Mieszka I 15 m 75 tel. 545-551 w. 307

Adam Słonka - członek Rady Politycznej

3/w Krakowie, ul. Zakątek 7 m 16 tel. 37-63-03

Zygmunt Łenyk - członek Rady Politycznej

4/w Łodzi, ul. Piaseczna 8 m 7 tel. 81-02-52

Andrzej Cstoja-Owsiany - członek Rady Politycznej

5/wa Wrocławiu, ul. Czarnieckiego 14 m2

Antoni Lenkiewicz - członek Rady Politycznej

17 września br. w 50 rocznicę agresji sowieckiej na Polskę na Cmentarzu Osobowickim we Wrocławiu przy grobach „ofiar stalinizmu” /pole 8I a/ odbył się apel poległych i pomordowanych. Uroczystość została zorganizowana przez Dolnośląski Okręg KPN.